
Machtigingsbesluit kortdurende verblijfsontzegging Algemene plaatselijke 

verordening Gouda 2020 

De burgemeester van Gouda; 

  

gelet op de wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020 van 14 maart 2023, waarin 

in artikel 2:47 de mogelijkheid tot het opleggen van een kortdurende verblijfsontzegging is opgenomen; 

  

dat de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020 vanaf 25 maart 2023 de mogelijkheid biedt om 

overlast te bestrijden door overlastgevers voor maximaal 24 uur de toegang tot een aangewezen gebied 

te ontzeggen; 

  

dat in de beleidsregels verblijfsontzeggingen Gouda 2023, die hij op 17 maart 2023 heeft vastgesteld 

en die op 1 april 2023 in werking zullen treden, beschreven is op welke wijze de diverse betrokken 

partijen omgaan met het inzetten van verblijfsontzeggingen; 

  

dat daarbij bepaald is dat politiefunctionarissen van de regionale eenheid Den Haag verantwoordelijk 

zijn voor het namens de burgemeester opleggen en uitreiken van de kortdurende verblijfsontzegging 

van maximaal 24 uur, evenals het uitreiken van een waarschuwing; 

  

dat een machtiging van de burgemeester aan de teamchef van de regionale eenheid Den Haag zal bij- 

dragen aan een effectieve en efficiënte inzet van kortdurende verblijfsontzeggingen en daarmee de 

handhaving van de in de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020 opgenomen wettelijke voor- 

schriften; 

  

dat artikel 177 van de Gemeentewet de burgemeester de bevoegdheid geeft om een in de gemeente 

dienstdoende ambtenaar van de politie te machtigen om in zijn naam besluiten te nemen of andere 

handelingen te verrichten; 

  

dat het derhalve van belang is de bevoegdheid tot het opleggen en uitreiken van een kortdurende ver- 

blijfsontzegging voor de duur van maximaal 24 uur op te dragen aan de teamchef van de regionale 

eenheid Den Haag; 

  

gelet op artikel 2:47 van de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020, de beleidsregels verblijfs- 

ontzeggingen Gouda 2022, artikel 177 van de Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet 

bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

tot verlening van de volgende machtiging. 

Artikel I machtiging 
1. De teamchef van de regionale eenheid Den Haag wordt gemachtigd tot het opleggen van een 

kortdurende verblijfsontzegging voor de duur van maximaal 24 uur, op grond van artikel 2:47 van 

de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020, evenals het uitreiken van een waarschuwing, 

voorafgaand aan het opleggen van een kortdurende verblijfsontzegging. 

2. De in het eerste lid bedoelde machtiging wordt verleend en uitgeoefend met inachtneming van 

artikel 2:47 van de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020 en de beleidsregels verblijfs- 

ontzeggingen Gouda 2022. 

3. De teamchef van de regionale eenheid Den Haag wordt toegestaan de aan hem bij machtiging 

verleende bevoegdheid op te dragen aan door hem aan te wijzen ambtenaren van de regionale 

eenheid Den Haag. 

4. Het besluit tot het opleggen van een kortdurende verblijfsontzegging bevat de volgende onderte- 

kening: de burgemeester van de gemeente Gouda, namens deze: de teamchef van de regionale 

eenheid Den Haag, gevolgd door: voor deze < rang> van de regionale eenheid Den Haag. 

Artikel II inwerkingtreding 
Dit besluit treedt op 1 april 2023 in werking. 

Artikel III citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Machtigingsbesluit kortdurende verblijfsontzegging Algemene plaat- 

selijke verordening Gouda 2020. 

Nr. 131630 

GEMEENTEBLAD 30 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2023 nr. 131630 30 maart 2023 1 



Aldus besloten op 17 maart 2023. 

De burgemeester van Gouda, 

mr. drs P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2023 nr. 131630 30 maart 2023 2 


